
Sommarvärme efter en kall vår 
På grund av en ovanligt kall vår och försommar har 
mycket försenats, men under de senaste veckorna har 
växtligheten kommit ikapp med råge. Det syns på både 
det man vill ska växa, men även på ogräset, som känns 
ovanligt ihärdigt i år. Det går fort för ogräset att ta över, 
så se gärna till att göra en ordentlig rensning om du 
vet att du kommer att vara bortrest, eller ta hjälp av 
någon annan. 

Syngången är nu utförda och som vanligt är det roligt att 
se allt fint och låta sig inspireras av andras odlingar. 
Glöm inte bort att läsa protokollet och åtgärda det vi 
bett om! En ny syngång kommer att göras i augusti på 
de lotter som fått anmärkningar.  

Alla ska lämna in potatislappen (eller maila till 
potatis@akeshovskoloni.se om ni INTE odlar) och ni som 
odlar behöver också lämna in plomberingen till styrelsen. 

Vi har även några lotter som inte når upp till kraven 
Stockholms Stad har på oss. Dessa har fått varningar och 
behöver åtgärdas snarast för att inte lotterna ska sägas 
upp. 

B-området – glöm inte lådan! 

Det är B-områdets tur att måla lådorna.  
(Ni på A-området som inte målade förra 
året – se till att göra det i år!) Täcklasyr 
och olja hittar du i boden. Byt även 
pappen på locket om den inte går ner 
över kanten eller har börjat släppa. 
Reparera skador efter bästa förmåga. 
Behöver du särskild hjälp kan du höra av 
dig till styrelsen. 

Lådorna får inte heller stå direkt på 
marken. Använd gärna tegelstenar som 
stöd. 
OBS! Glöm inte att skriva upp er på 
målarlistan när du är klar – just nu är 
den tom. Och på tal om det … 

”Var finns listorna?” 

… är en vanlig fråga. Har du rensat 
häckar, städat boden och/eller målat 
lådan är det viktigt att du skriver upp dig 
efteråt. Listorna finns i förrådet till 
vänster om toaletten, och har samma 
kod. Här finns även soptunnor för skräp 
(OBS ej trädgårdsavfall och annat 
skrymmande).  
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Glöm inte sommarens 
fototävling!  
Temat ”Fauna i floran”, och 
tävlingen avslutas 31/8. 
 Mer info på hemsidan!

mailto:potatis@akeshovskoloni.se
http://www.akeshovskoloni.se/2023/07/12/var-med-i-sommarens-fototavling/


Odla i pallkrage 
Att odla i pallkrage är både enkelt och praktiskt. Det passar dig som har lite 
mindre tid, men också dig som vill slippa gräva, snickra eller böja dig för mycket. 

Hur många pallkragar behövs på höjden? En räcker om du ska odla spenat, rädisor och kryddor. 
Vill du odla rotfrukter, potatis eller kraftigväxande grönsaker som squash, majs eller kål är det 
bättre att satsa på två. Tre kragar gör att du slipper böja dig så djupt, men kräver också större 
mängder jord. 

Innan användning är det bra att olja in 
pallkrage med träolja för att förlänga 
hållbarheten. Tänk särskilt på insida och 
undersida, eftersom de vetter mot jord. 
Utsidan kan du måla om du vill – välj gärna 
en färg som andas, till exempel en slamfärg. 

Ställer du pallkragen på en hård yta kan det 
vara bra att ställa den på en lastpall som 
täcks med markduk för att jorden inte ska 
rinna ut. Tänk på att en sådan lösning kräver 
mer vattning under sommaren. 

Ställ pallkragen på önskad plats och bottna med gamla dagstidningar eller kartong. Finns det 
svårutrotade ogräs som kvickrot, åkerfräken eller kirskål på platsen kan du täcka botten med 
en markduk. 

Fyll sedan pallkragen med jord. I botten kan du lägga halvförmultnad kompost, gammal 
trädgårdsjord eller innehållet från överblivna jordsäckar från förra året. Övre skiktet består 
med fördel av en kombination av välförmultnad kompostjord, kogödsel på säck (även kallad 
naturgödsel) och jord på säck. Välj en bra jord, till exempel grönsaksjord, ekologisk 
jord eller planteringsjord. En stor fördel med att ha köpt jord från säck överst i pallkragen är att 
det blir mindre ogräs.

Sommarhälsning från valberedningen 

Hej alla nya och gamla odlare i KÅS! Här kommer en uppmaning att fundera i sommar över vad 
just du kan bidra med under kommande år. Vi är ju inte bara odlare utan också medlemmar i 
en förening, och vi behöver alla hjälpas åt för att det ska fungera på bästa sätt. En del har 
idag uppdrag som man gärna fortsätter med; andra kanske vill prova på för första gången. 

Förutom styrelse med ledamöter och suppleanter kan man vara funktionär och delaktig i olika 
ansvarsområden som tex klubbmästeri, vatten, stuga. Man kan också komma med bidrag och 
tips till kolonibladet eller vår Facebooksida. 

Vill du veta mer om olika uppdrag, eller finns det något annat du vill bidra med? 
Kontakta Agneta Löthgren 070-5433128 eller kom förbi lott B230. 



Minska svinnet! 
Solvarma hallon, klarröda vinbär, zucchinis som växer så det knakar. Många gläds åt sina 
skördar, medan andra får lätt panik över hur mycket det blev. Eller så är de kanske 
bortresta när allt väl har mognat. 

Det som är riktigt tråkigt är när bär och annat gott får ruttna bort för att ingen tar hand 
om dem. Har du inte möjlighet att ta vara på det du odlar? Fråga bland dina 
kolonigrannar om det finns någon som vill ha, eller som kan tänka sig att plocka och frysa 
in åt dig när du är bortrest mot att de själva får behålla en del.  

Glöm inte heller att det finns en Facebook-grupp där vi alla kan tipsa varandra om saker vi 
vill skänka, från överflödiga bär till perenner, verktyg och annat. 

Kom ihåg juli/augusti: 
• Inspektera grönsakslandet ett par gånger i veckan så du har koll på snigelangrepp och ohyra. 

Behandla så fort du hinner. Kålplantor kan gärna täckas över för att skydda mot kålfjärilar.  

• Låt inte ogräset gå i blom. Passa på att luckra upp jorden så att ogräset inte får fäste. Det gör 
även att vattnet når djupare vid vattning eller om det regnar. Glöm inte bort att vattna 
komposten ibland, för att hålla igång förmultningsprocessen. 

• Deadheada rosor, alltså klipp bort de överblommade rosorna. Men det behöver bara göras på 
remonterande rosor! Gör du det på engångsblommande rosor klipper du nämligen bort nyponen. 

• Håll koll på när du ska rensa häckar och/eller städa förrådshuset. Om inte du gör det blir det 
så mycket tyngre för nästa som har veckan efter dig – plus att du åker på en avgift. Kom ihåg att 
skriva på listan efteråt (se sid 1)! 

• Se till att ta bort fröställningarna på lupinerna – dessa får inte läggas i komposten. 
Naturvårdsverket vill att den blomman försvinner från trädgårdarna, så vill du ändå ha den får du 
hålla koll på den. Detsamma gäller kanadensiskt gullris, som helst ska tas bort helt. Håll efter 
praktlysing, renfana och japanska lyktor och vallmo som alla sprider sig gärna och mycket. 

• Glöm inte heller att kupa potatisen!

Tips! Mycket går att torka i ugnen. Skiva 
tunt, fördela på en bakplåt och låt torka i 
mitten av ugnen, ca 60–70°C varmluft i 
några timmar med en träslev som håller 
ugnsluckan på glänt. Jordgubbar och 
andra bär blir som godis, och passar även 
fint att koka tillsammans med 
morgongröten.

https://www.facebook.com/groups/555615271760717


PICKLAD ZUCCHINI (via Surtanten) 

TILL 1 KG 
 
1 kg zucchini 
3-4 klyftor vitlök (3–4 klyftor) 
3 dl g ättiksprit 12 % 
6 dl strösocker 
9 dl vatten 
5 g jodfritt salt, t ex havssalt (1 tsk finkornigt) 
Ev kryddor, t ex några färska dillkronor, skivad färsk 
chili eller 1 msk torkade kryddor – kryddpeppar, 
fänkålsfrön, senapsfrön, korianderfrön 

Ta fram en eller flera rendiskade burkar med 
skruvlock. Värm ugnen till 120 °C. Skölj de rena 
burkarna och locken och låt dem stå på en plåt eller 
ett galler i ugnen i cirka 20 minuter. 

Skölj zucchinin och dela i lagom munsbitar. Om 
zucchinin är förväxt kan den behöva skalas och 
kärnhuset tas bort. Dela då zucchinin på längden 
och använd en sked för att gröpa ur det mjuka 
kärnhuset. 

Skala och skiva vitlöken tunt.  
Blanda ättika, socker, vatten, salt och eventuella 
kryddor i en kastrull. Låt koka upp. 

Ta ut de heta burkarna och locken ur ugnen. Lägg 
ner några nävar zucchini i taget i den kokande 
lagen och låt ligga cirka 1 minut. Lyft upp zucchinin 
med hålslev och lägg den i de varma burkarna, fyll 
en burk i taget. Fortsätt tills all zucchini är förvälld i 
lagen, låt lagen koka upp mellan varven. 

Låt lagen koka upp igen och häll den över 
zucchinin i burkarna, fyll ända upp till kanten. Fukta 
en bit hushållspapper och torka försiktigt bort 
eventuellt spill på kanten av burkarna, annars 
griper inte locken tag ordentligt. Skruva på locken, 
vänd burkarna upp och ner och låt stå i 5 minuter. 

Vänd tillbaka burkarna och låt dem svalna till 
rumstemperatur. Därefter kan de sköljas i ljummet 
vatten för att få bort eventuellt spill på utsidan. 
Kontrollera att vakuum har bildats och förvara 
burkarna svalt och mörkt. 

Nya medlemmar 

Vi hälsar Meridjaan Lysmar (B206) varmt 
välkommen till föreningen. Hon behöver 
få lite glada tillrop då hon fick ta över 
den förhållandevis sent, i juni. 

Glad sommar 
önskas både 

stora och små 
medlemmar!

Skitsnack 

Vi vädjar till er som använder toaletten att inte 
använda för mycket spån och kalk. I juni blev 
toalettens tunna överfylld, vilket gjorde att den 
av tekniska skäl inte kunde hämtas för tömning. I 
stället fick föreningen bekosta en slamsugning, 
vilket kostade mycket pengar.  
 
Börjar toaletten bli lite väl full? Hör av dig till 
stugfogdarna eller till styrelsen så hinner vi 
åtgärda det. Kontaktuppgifter finns på hemsidan. 

Var rädda om våra gräsklippare … 

Vi vill påminna om att det är jätteviktigt att 
rengöra gräsklipparna efter varje användning.  
Sköts de inte bättre får vi strunta i att köpa in fler 
gräsklippare, vilket gör att medlemmarna får 
skaffa egna. 

… och om lådornas lock 

Vissa av våra lådor har tunga lock. Smäller man 
igen lådan är det lätt att locket eller övriga lådan 
går sönder, så stäng det varsamt. Lådorna är 
dyra och omständiga att köpa in så skador ska i 
första hand undvikas och i andra hand repareras 
av respektive medlem. 

Ta vara på gruset 

Under ett år har 
medlemmarna på 
B228 samlat in 
grus på sin lott. 
Grusgången 
hälsar och 
tackar!

En liten Bosse kikar fram!


